CFMR. SUPER
TECHNO
POLYMER  RoHS  PA
+60°
-20°
Bisagras con resorte
para retroceso automático, SUPER-tecnopolímero
MATERIAL

CARACTERÍSTICAS Y PRESTACIONES
La bisagra CFMR se emplea para la apertura o cerrado automático de una
puerta por medio de un muelle de retorno.
El par varía progresivamente con el ángulo de apertura/cierre de la bisagra
En pruebas específicas de fatiga, el muelle de retorno superó los 100.000
ciclos con los valores de par inalterados.
Peso de la puerta Pmax Bisagra que se debe usar
< 5 Kg CFMR-020 + CFMR-NS
< 5 Kg CFMR-020 + CFMR-020
< 5 Kg CFMR-035 + CFMR-NS
5 Kg CFMR-035 + CFMR-035
5 Kg CFMR-070 + CFMR-NS
10 Kg CFMR-070 + CFMR-70
35 Kg CFMR-070-LB + CFMR-NS-LB
40 Kg CFMR-100-LB + CFMR-NS-LB
70 Kg CFMR-070-LB + CFMR-070-LB
90 Kg CFMR-100-LB + CFMR-100-LB
Pmax= peso máximo de la puerta que la bisagra es capaz de retornar
con un par residual pequeño de mantenimiento probado con un ángulo
mínimo de apertura de 45°.

8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
CFMR. Bisagras con resorte
CFMR-NC
Código Descripción L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425843 CFMR.67-NC-020 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425841 CFMR.67-NC-035 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425845 CFMR.67-NC-070 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425848 CFMR.67-NC-100 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
CFMR-NC-LB
Código Descripción L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425844 CFMR.67-NC-070-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 67
425847 CFMR.67-NC-100-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 67
CFMR-NO
Código Descripción L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425853 CFMR.67-NO-020 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425852 CFMR.67-NO-035 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425855 CFMR.67-NO-070 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425858 CFMR.67-NO-100 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
CFMR-NO-LB
Código Descripción L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425854 CFMR.67-NO-070-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 67
425857 CFMR.67-NO-100-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 67
CFMR-NS
Código Descripción L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425840 CFMR.67-NS 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 61
CFMR-NS-LB
Código Descripción L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425839 CFMR.67-NS-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 61
# Par máximo de apriete para los tornillos de montaje
f1
fL
B